GIA MINH

Triển khai cao điểm cấp
căn cước và bảo đảm an ninh
trật tự dịp Tết
Ngày 5-12, Công an thành phố tổ chức hội nghị quán triệt, triển

khai đợt cao điểm thu nhận hồ sơ cấp căn cước và cao điểm tấn
công, trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự dịp Noel, Tết Dương
lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Thời gian qua, công an các đơn vị,
địa phương triển khai nhiều giải pháp, quyết liệt trong công tác thu
nhận hồ sơ cấp thẻ căn cước; bố trí lực lượng thường trực 24/7, kịp
thời xác nhận thông tin về cư trú, tiếp nhận hồ sơ qua dịch vụ công;
thường xuyên rà soát, cập nhật, bổ sung thông tin công dân vào hệ
thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư...

Người dân sử dụng các
dịch vụ số và tương tác với chính quyền,
tham gia đóng góp hiến kế xây dựng
thành phố trên môi trường số.

MAI QUẾ

TIN VẮN

Ngày 5-12, Tổng Công ty Đường
sắt Việt Nam cho biết, để đáp ứng nhu cầu
của người dân về quê đón Tết Ất Tỵ 2025,
ngành đường sắt tăng cường chạy thêm 11
chuyến tàu với 5.000 chỗ ngồi, từ Thành
phố Hồ Chí Minh đến Quảng Ngãi, Hà
Nội và ngược lại. Theo đó, lộ trình từ ga
Sài Gòn đến ga Hà Nội chạy thêm các
tàu SE12 vào ngày 17, 18-1; tàu TN6
ngày 18, 19-1; tàu SE24 ngày 17-1. Từ ga